INDICAÇÃO Nº 250/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção em toda a extensão da Rua 7, situada Loteamento
Condomínio Astro Verde

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de manutenção em toda a extensão da Rua 7, situada Loteamento Condomínio Astro
Verde.

JUSTIFICATIVA

A estrada supracitada encontra-se em péssimo estado de conservação e carece de reparos
urgentes, pois está sem condições de trafegabilidade.

Destaca-se que o local apresenta trechos com crescimento excessivo da vegetação (mato),
fato que atrapalha as condições de visibilidade e reduz a área destinada ao tráfego (pista).

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 13 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 250/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador